

Łódź, dnia 17 listopada 2008 roku

GM.VIII.0057/26/2008

**Pan
John Abraham Godson
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 7 listopada 2008 roku w sprawie rozliczeń finansowych Widzewskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z Łódzkim Klubem Sportowym informuję, co następuje.

W „Łódzkich Wiadomościach Dnia” emitowanych w dniu 23 października 2008 r. nie potwierdzałem, iż WTBS Sp. z o.o. przekazał darowiznę na rzecz Łódzkiego Klubu Sportowego, gdyż takie zdarzenie nie miało miejsca. Nieprawdą jest również, że w 2006 roku WTBS Sp. z o.o. przekazało jakiegokolwiek środki finansowe na rzecz klubów sportowych.

Co do treści załączonego przez Pana Radnego artykułu z Dziennika Łódzkiego z dnia 10-11 listopada 2005 roku, należy zauważyć, iż jego autor przytacza informacje o deklaracjach w zakresie wsparcia łódzkich klubów sportowych przez spółki miejskie, odnoszących się do przeszłości, nie przytacza zatem faktów.

Uporczywe, niezgodne z prawdą głoszenie przez Pana pewnych tez narusza dobre imię Spółki i rodzi pytanie o intencje Pana działań.

Informuję zatem, iż w 2007 roku Widzewskie TBS Sp. z o.o. podpisało ze Stowarzyszeniem ŁKS umowę sponsoringu – umowę wzajemną. Wartość umowy opiewała na kwotę 75 tys. zł. Przedmiotem umowy było reklamowanie Spółki przez ŁKS w sposób określony w umowie w zamian za wynagrodzenie pieniężne.

W 2008 roku podpisano aneks do umowy sponsoringu na mocy, którego, m.in. zwiększono ilość banerów reklamowych umieszczonych na terenie stadionu. Wartość przedmiotu umowy wzrosła o 39.874,58 zł. Łącznie za reklamę WTBS Sp. z o.o. w latach 2007-2008 zapłaciło kwotę 114.874,58 zł.

Wydatki na reklamę, co jest oczywiste dotyczyły mieszkań budowanych przez WTBS Sp. z o.o. w systemie deweloperskim, a nie mieszkań budowanych w systemie czynszowym, które z mocy ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego nie podlegają sprzedaży. Wydatki te były niezbędne do poniesienia z uwagi na konieczność pozyskania środków ze sprzedaży mieszkań na wkład własny Spółki w finansowanie budownictwa czynszowego. Sprzedaż mieszkań odbywała się na wolnym rynku, gdzie oferta mieszkań komercyjnych była i jest szeroka. Kolejka oczekujących na mieszkania, o której Pan Radny wspomina dotyczy natomiast przydziału mieszkań czynszowych. W tym zakresie Spółka nie ponosi kosztów reklamy.

W odniesieniu do udostępnienia „rozliczeń finansowych” WTBS Sp. z o.o. za okres 2005-2007 należy stwierdzić, iż jest to pojęcie bardzo szerokie i nie sposób wywnioskować o jakie dokumenty Pan występuje.

Proszę zatem o doprecyzowanie o jakie rozliczenia finansowe chodzi pamiętając, iż zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniu ze względu na tajemnicę przedsiębiorcy.

Jednocześnie przypominam, iż nieustanne apele Radnych i środowisk sportowych o poszukiwanie możliwości wsparcia klubów sportowych były i są traktowane przez Prezydenta Miasta Łodzi jako nadal aktualne.

Czy zdaniem Pana Radnego podejmowane działania w tym względzie są niezgodnie z interesem Miasta Łodzi i rozwojem łódzkiego sportu?



Włodzimierz Tomaszewski

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi